REPUBLICA DE CHILE
PROVINCIA DE LINARES
ILUSTRE MUNICIPALIDAD

s ]

etiro OFICINA DE PARTES

I. MUNICIFALIVAL

COMUNA DE RETIRO
08 MAY 2017

Tierra de Agricultores RETIRO, 0 8 MAY 2 017

DECRETO EXENTO N° 2 638
VISTOS:

1. laleyde Compras Pablicas y Reglamento N2 19.886 y sus modificaciones posteriores.

2. Decreto Exento N° 3.830, de fecha 15.12.2016 que aprueba el Presupuesto de Educacién para el
afio 2017.

3. Lodispuestoen la Ley N2 19.886 “Art. 10 J) El costo de evaluacién de las ofertas desde el punto de
vista financiero o de utilizacién de recursos humanos, resulta desproporcionado en relacién al
monto de la contratacién y esta no supera las 100 unidades tributarias mensuales.

4. Decreto Exento N° 148 de fecha 15.01.2013, de la I. Municipalidad de Retiro, en el Sentido de
refrendar la totalidad de los decretos Alcaldicios y Exentos. Consignando el pie de firma del Jefe del
Departamento.

5. Las facultades que me confiere la ley N° 18.695, Ley Organica Constitucional de Municipalidades y
sus posteriores modificaciones.

6. Decreto Exento N° 2.172 de fecha 01.07.2013, de la I. Municipalidad de Retiro en que delega
atribuciones y funciones especificas en el sefior Cesar Larrafiaga Gutiérrez como Administrador
Municipal.

7. LaSolicitud N° 32 de Director Escuela Santa Cecilia.

CONSIDERANDO:

Qué; Es la necesidad de Contratar mano de obra vendida para la realizacién de tabiqueria de 16 metros
pintada, 6 ventanas de 1.50x1.20 en aluminio y una puerta 1.50x2.00 en aluminio para Escuela Santa Cecilia
para llevar a cabo el proyecto Movdmonos por la Educacién el cual tiene fecha para ser rendido el 17 de
mayo del presente mes con cargo a Movamonos por la Educacion.

Qué; La existencia de contratos anteriores suscritos con el Daem y su cabal cumplimiento.

Qué; La cotizacion presentada se ajusta a lo presupuestado por este Departamento de Educacién para esta
Adquisicion.

Qué; Es indispensable realizar la contratacién con el proveedor indicado debido a la naturaleza de la
negociacion de acuerdo a lo sefialado en el considerando.-

DECRETO:
1° AUTORICESE, Trato Directo, La contratacion del Proveedor EDUARDO CORVALAN GONZALEZ RUT
7.375.361-9 Por “Mano de Obra vendida para Escuela Santa Cecilia con cargo a Movamonos por la
Educacion a través de Orden de Compra Directa Emi el Portal Chile Compras por la Cantidad de
$1.687.127 pesos.
2° IMPUTESE, El gasto a [g/€uenta Subtitulo 22, ftem 06, Asign ci tencion y reparacion de
edificacién por un montpAle $1.687.127 pesos del presupuesto Municipal de Educaci
2017.

n vigente para el afio

ANOTESE, REFRENDESE Y COMUNIQUESE.
“por orden del alcalde”

NVT/CLG/GBT/ERV/pmz
DISTRIBUCION:
¢  Of. Adquisiciones
e Of. Partes Municipal
¢  Finanzas Daem




